

PROTOKÓŁ NR 51/12
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 18 maja 2012r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpinski Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu.
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.
Bożena Kaczor - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie,
Marek Ledwoch - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie,
Wiesław Piech - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie,
Beata Dolaś - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie,
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Bożena Jasiowska - Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego
we Włoszczowie.

Sławomir Owczarek – Kierownik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych

Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 50/12 z dnia 30.04.12 r.
3. Rozpatrzenie pisma dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie w roku szkolnym 2012/2013 6 godz. tygodniowo na realizację zajęć z matematyki, oraz 2 godz. tygodniowo na realizację zajęć dodatkowych z języka obcego.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w uchwale Nr 18/07 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 5 kwietnia 2007r. – w sprawie ustalenia standardu zatrudnienia pracowników niepedagogicznych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.
 - 2) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013.
 - 3) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013,
 - 4) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013,
 - 5) zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013,
 - 6) zatwierdzenia aneksu nr 7/2011/2012 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych Nr 2 im hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą Nr 38/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.

- 7) ustalenia wymiaru zatrudnienia pracowników niebędących pracownikami pedagogicznymi w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski na rok szkolny 2012/2013.
5. Rozpatrzenie pisma dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie zwiększenia budżetu szkoły w celu wykonania remontów wynikających z zaleceń Świętokrzyskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach.
6. Rozpatrzenie pisma Burmistrza Gminy Włoszczowa w sprawie zaliczenia drogi gminnej Jamskie – Motyczno do kategorii dróg powiatowych.
7. Rozpatrzenie pisma prezesa OSP w Krasocinie w sprawie dofinansowania zakupu ciężkiego zestawu ratownictwa drogowego.
8. Rozpatrzenie pism Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 we Włoszczowie w sprawie wsparcia finansowego Koła Rowerowego „Bicykl”, oraz w sprawie dofinansowania wyjazdu drużyn uczniów ZPO Nr 1 we Włoszczowie na etap krajowy XXXV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego do Ustronia.
9. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyśkiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za”.

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół nr 50/12 z dnia 30.04.12 r.

Zarząd przyjął protokół trzema głosami „za” /w czasie głosowania był nieobecny p. Wicestarosta/.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie w roku szkolnym 2012/2013 6 godz. tygodniowo na realizację zajęć z matematyki, oraz 2 godz. tygodniowo na realizację zajęć dodatkowych z języka obcego.

Pani dyrektor wyjaśniła, że 6 godz. tygodniowo na realizację zajęć z matematyki dotyczy klas drugich w roku szkolnym 2012/2013 i będzie to kontynuacja zajęć rozpoczętych w bieżącym roku. Dwie godziny tygodniowo na realizację zajęć dodatkowych z języka obcego dotyczą wprowadzenia dodatkowego języka hiszpańskiego. Obecnie w ofercie I LO są język angielski, niemiecki, francuski i rosyjski.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na przydzielenie w roku szkolnym 2012/2013 6 godz. tygodniowo na realizację zajęć z matematyki w klasach drugich.

Zarząd czterema głosami „za” nie zaakceptował 2 godz. tygodniowo na realizację zajęć dodatkowych z języka obcego.

Ad. 4.1

Pan Przewodniczący przypomniał, że Zarząd Powiatu Włoszczowskiego na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia br. wyraził zgodę na przekształcenie jednego etatu sezonowego w jeden etat niepedagogiczny – konserwator w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie. Obecnie zachodzi konieczność uwzględnienia tej decyzji w uchwale w sprawie ustalenia standardu zatrudnienia pracowników niepedagogicznych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 53/12 w sprawie zmian w uchwale Nr 18/07 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 5 kwietnia 2007r. – w sprawie ustalenia standardu zatrudnienia pracowników niepedagogicznych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.

Ad. 4.2

Pani Dyrektor poinformowała, że arkusz organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013 przewiduje 11 oddziałów w tym 3 klasy pierwsze. Nie przewiduje stanowiska wicedyrektora, ponieważ stanowisko to może funkcjonować jeśli jest powyżej 12 oddziałów. Nie przewiduje zwolnień, ale dla czterech nauczycieli / dwóch języka angielskiego, jeden fizyki i jeden języka niemieckiego/ przygotowana jest umowa dotycząca zmniejszenia etatu.

Pan Pacanowski zapytał, czy w szkole są nauczyciele, którzy mają uprawnienia i mogą odejść na emeryturę.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że w I LO nikt nie planuje odejścia na emeryturę. Uprawnienia emerytalne ma dwóch nauczycieli, mają 30 lat pracy, ale nie osiągnęli wieku emerytalnego.

Pan Przewodniczący uważa, że jeśli miałyby dojść do zwolnień nauczycieli, to łatwiej rozmawiać z tymi co mają uprawnienia emerytalne, niż z tymi, którzy są na początku kariery zawodowej.

Pan Wicestarosta również uważa, że jest to bardziej humanitarny sposób.

Pani Prezes ZNP stwierdziła, że dyrektorom będzie bardzo trudno podejmować decyzje kogo zwolnić, bo pod uwagę muszą brać wiele aspektów, a nie tylko posiadanie uprawnień do emerytury.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 54/12 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013.

Ad. 4.3

Pan Dyrektor poinformował, że arkusz organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013 przewiduje 25 oddziałów w tym 6 klas pierwszych, 3 w liceum i 3 w technikum. Zaplanowano również jedną klasę policealną, do której nabór będzie trwać do 31 sierpnia br. i obecnie nie zaplanowano jej w przedstawionym arkuszu. Struktura zatrudnienia nie jest zła, wypowiedzenie z pracy otrzyma jedna osoba, która ma już emeryturę. Jest trzech nauczycieli z uprawnieniami emerytalnymi, ale nie odchodzą z pracy. Najważniejszym kryterium jest dobro szkoły i ocena ich pracy przez uczniów i rodziców.

Pan Pacanowski zapytał, czy w szkole będą ograniczenia etatów?

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie przewiduje ograniczeń.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 55/12 w sprawie zatwierdzenia arkusza

organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013,

Ad. 4.4

Pan Dyrektor poinformował, że arkusz organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013 przewiduje 28 klas w tym 7 klas pierwszych. Odejście w tym roku 12 klas, ale optymistycznie patrzy na nabór, ponieważ klasy szkoły zawodowej są bezkonkurencyjne. Przewiduje ograniczenia etatów dla trzech nauczycieli ekonomii, ale gdyby nabór był większy od przewidywanego tych ograniczeń by nie było. Przewiduje wypowiedzenie pracy jednemu nauczycielowi mianowanemu uczącemu biologii, przysposobienia obronnego i edukacja dla bezpieczeństwa, ale wystąpił z pismem do Prezesa Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego o opinię w tej sprawie.

Zarząd po szerokiej analizie i dyskusji zobowiązał dyrektora ZSP Nr 3 by uwzględnił stanowisko określone przez Prezesa Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego we Włoszczowie i zadeklarował przydzielenie w projekcie arkusza organizacji pracy ZSP Nr 3 na rok szkolny 2012/2013 co najmniej 9/18 zajęć (PO, Biologia, edukacja dla bezpieczeństwa) nauczycielowi mianowanemu, którego dotyczyło pismo w sprawie zamiaru rozwiązania z dniem 31 sierpnia 2012r. stosunku pracy w trybie art.20 KN. W związku z tym jako załącznik do uchwały Zarządu Powiatu w sprawie arkusza organizacji pracy ZSP Nr 3 na rok szkolny 2012/2013 pod głosowanie został poddany projekt uwzględniający przydział co najmniej 9 godzin zajęć dla ww. nauczyciela mianowanego.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 56/12 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013

Ad. 4.5

Pani Dyrektor poinformowała, że arkusz organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013 przewiduje 8,5 etatów, w tym 05 etatu do końca tego roku. Jest jedna osoba z uprawnieniami emerytalnymi, ale nie ma jeszcze odpowiedniego wieku.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są przewidywane zwolnienia.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie przewiduje zwolnień. Jedna osoba ma umowę na czas określony do końca sierpnia br.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 57/12 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013.

Ad. 4.6

Pan Przewodniczący przypomniał, że Zarząd Powiatu Włoszczowskiego na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia br. wyraził zgodę na przedłużenie od 1 maja do 31 sierpnia 2012r. umowy w wymiarze 0,5 etatu na stanowisku wychowawca internatu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie. Obecnie zachodzi konieczność uwzględnienia tej decyzji w aneksie do arkusza organizacji pracy ZSP Nr 2 na rok szkolny 2011/2012.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 58/12 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 7/2011/2012 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2011/2012, zatwierdzonego uchwałą Nr 38/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 maja 2011r.

Ad. 4.7

Pan Ślęzak poinformował, że liczba etatów pracowników niebędących nauczycielami w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski na rok szkolny 2012/2013 w stosunku do roku ubiegłego nie ulega zmianie. Proponuje się 6 etatów w I LO; 13 etatów w ZSP Nr 2; 16 etatów w ZSP Nr 3; 2,5 etatu w P P-P.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 59/12 w sprawie ustalenia wymiaru zatrudnienia pracowników niebędących pracownikami pedagogicznymi w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski na rok szkolny 2012/2013.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie zwiększenia budżetu szkoły w celu wykonania remontów wynikających z zaleceń Świętokrzyskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach. Zarząd po analizie zlecił weryfikację kosztów remontu Wydziałowi Inwestycyjnemu w porozumieniu z Powiatowym Zespołem Ekonomiczno – Administracyjnym.

Ad. 6.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Burmistrza Gminy Włoszczowa w sprawie zaliczenia drogi gminnej Jamskie – Motyczno do kategorii dróg powiatowych.

Pan Owczarek wyjaśnił, że zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych do dróg powiatowych zalicza się drogi stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Wnioskowana droga nie spełnia tych kryteriów.

Zarząd czterema głosami „za” nie wyraził zgody na przejęcie wnioskowanej drogi, ponieważ nie spełnia kryteriów drogi powiatowej.

Ad. 7.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo prezesa OSP w Krasocinie w sprawie dofinansowania zakupu ciężkiego zestawu ratownictwa drogowego.

Pan Pacanowski zapytał, czy OSP w Krasocinie jest w krajowym systemie jednostek ratowniczo – gaśniczych.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że tak.

Poprosił zatem o dofinansowanie zakupu wnioskowanego sprzętu.

Pan Przewodniczący poinformował, że Powiat Włoszczowski jest dobrze zabezpieczony, dojazd do miejsc zdarzeń jest w granicach 8 minut. 40% zdarzeń zabezpieczają jednostki ratowniczo – gaśnicze z Gminy Włoszczowa.

Pan Karpiński poinformował, że koszt zakupu wnioskowanego zestawu ratownictwa drogowego stanowi ok. 70 tys. zł. OSP w Krasocinie ma ok. 60 tys. zł. i obecnie starają się pozyskać brakujące środki.

Zarząd czterema głosami „za” postanowił podjąć decyzję w sprawie w/w wniosku po uzyskaniu opinii Wójta Gminy Krasocin.

Ad. 8.

Pan Przewodniczący przedstawił pisma Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 we Włoszczowie w sprawie wsparcia finansowego Koła Rowerowego „Bicykl”, oraz w sprawie dofinansowania wyjazdu drużyn uczniów ZPO Nr 1 we Włoszczowie na etap krajowy XXXV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego do Ustronia.

Zarząd czterema głosami „za” postanowił przekazać ze środków Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich kwotę w wysokości 500 zł dla Koła Rowerowego „Bicykl”, oraz kwotę w wysokości 500 zł na dofinansowanie wyjazdu drużyn uczniów ZPO Nr 1 we Włoszczowie na etap krajowy XXXV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego do Ustronia

Ad. 9.


1. Pan Wicestarosta przekazał wniosek Sołtysa z Krzepina, by na drodze Wałkonowy – Krzepin ograniczyć tonaż.
2. Wskazał na konieczność zabezpieczenia dodatkowych środków na organizację w br. dożynek powiatowych.
3. Poinformował, że na ul. Kilińskiego nie ma kanalizacji i konieczna jest koordynacja działań przy remoncie drogi wojewódzkiej.
4. Poinformował, że na ul. Młynarskiej rozpoczęto remont , ale nie jest kontynuowany.
Pan Przewodniczący odpowiedział, że w rozmowie z Dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich uzyskał informację, że w najbliższym czasie zostanie skierowane pismo do Starostwa w sprawie remontów na drogach wojewódzkich na terenie powiatu.
5. Pan Łapot przypomniał, że nie uzyskał informacji dot. przywrócenia znaku ograniczającego tonaż w miejscowości Leśnica.
6. Pan Karpiński poprosił o rozważenie możliwości wykonania 80 m chodnika w Olesznie od ul. 1 Maja w stronę pałacu po lewej stronie.
Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do rozeznania możliwości położenia chodnika.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 7.50 do godz. 10.45

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz